
 
Opracowanie: B.O.P. EKO – PROJEKT 

 
 

OPIS TECHNICZNY 
Program kompleksowej ochrony jezior lobeliowych w Polsce 

 

1. Przedmiot inwestycji  
Przedmiotem inwestycji jest ochrona czynna obszaru Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 
2000 Jezioro Piasek PLH220013, w tym umożliwienie funkcjonowania zrównoważonej turystyki, 
a także wyposażenie terenu w infrastrukturę informacyjną. 

 

2. Podstawa opracowania  
Przedmiotem opracowania jest wykonanie dokumentacji technicznej w ramach projektu pn. 
„Program kompleksowej ochrony jezior lobeliowych w Polsce. Etap 1. Postawy, modelowe 
rozwiązania” finansowego w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego.  
 

Podstawą niniejszego opracowania są: 

 umowa zawarta pomiędzy Fundacją Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego a Projektantem; 

 oględziny w terenie objętym opracowaniem; 

 konsultacje i ustalenia Projektanta z Inwestorem; 

 obowiązujące przepisy, normy i normatywy projektowania; 

 literatura techniczna. 
 

3. Lokalizacja obiektu 
Prace z zakresu ochrony czynnej projektuje się na terenie działki nr ew. 9/5, obręb Piaszczyna, 
gm. Miastko (powiat bytowski). Inwestycję planuje się realizować na obszarach podlegających 
ochronie w myśl ustawy o ochronie przyrody: obszar Natura 2000 Jezioro Piasek PLH220013 
oraz na części Obszaru Chronionego Krajobrazu Źródliskowy Obszar Rzeki Brdy i Wieprzy na 
wschód od Miastka. Obszar obejmuje bezpośrednie sąsiedztwo niewielkiego, dobrze 
zachowanego jeziora lobeliowego położonego w rynnie subglacjalnej o kierunku NW-SE. Do 
ostoi najlepiej dotrzeć drogą z Bytowa do Miastka, ok. 32 km na południowy zachód od 
Bytowa. Działki w dominującym stopniu stanowią tereny leśne (Ls) oraz wody stojące (Ws). 
Przez obszar działki nr 9/5 przebiegają linie elektroenergetyczne. Na analizowanym terenie 
brak jest śródlądowych wód płynących. Dojazd do przedmiotowej działki jest możliwy  
z istniejących dróg, zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie działki. 
 

4. Stan prawny nieruchomości w zasięgu oddziaływania przedsięwzięcia 
Przedmiotowa działka: nr ew. 9/5, obręb Piaszczyna gm. Miastko (powiat bytowski) jest 
własnością Skarbu Państwa, natomiast grunty leśne w zarządzie Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Miastko z siedzibą w Pasiece 55 (77 – 200). 
 

5. Zakres wykonywanych robót: 

 budowa i ustawienie dwóch tablic edukacyjnych 
 

6. Opis rozwiązań konstrukcyjnych 
Ustawienie dwóch drewnianych (drewno dębowe) tablic z daszkiem, informujących o walorach 
i zagrożeniach dla obszaru Natura 2000 PLH220013 o całkowitych wymiarach ok. 188 x 144 
cm, w tym planszy o parametrach ok. 120 x 164 cm obudowanej deskami 3 x 12 cm. 
Konstrukcję nośną stanowią słupy (krawędziaki) 12x12 cm, wysokości ok. 2,8 m. Każdy ze 
słupów opiera się na dwóch słupach (krawędziakach) 12x12 cm wkopanych w grunt na 
głębokość min. 100 cm. Na słupach znajduje się tablica informacyjna, która przymocowana jest 
za pomocą desek o grubości 3 cm (zgodnie z rysunkami konstrukcyjnymi). Całość zwieńczona 
jest daszkiem o nachyleniu 45°, wykonanym z desek grubości 2,5 cm.  
 

7. Materiały  

Materiały do budowy szczegółowo określono w Specyfikacji technicznej. 
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